5 %
(:'%%?%\ SECRETARIA
%" 7/ DEFINANZAS

HUMANISMOGUE
TRANSFORMA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Fecha:

Pagina 1 de 2
23/07/2025

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Apravechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Gonvenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Ctros Qrinenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trar Internas y al Sector Publico
Trasferencias al Resla del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aporlaciones
Convenios
Qfras Aplicaciones de Operacion

de las Aclividades de O

Flujos Netos de

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

QOrigen
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muehles
Otros Qrigenes de Inversidn

Aplicacién
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamienta Neto
Interno
Extemno
Oftros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de por Actividades de Fii iami

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equival al Efectivo al Final del Ej

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

36,762,331,03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
36,762,331.03

24,572,164.68
14,706,989.19

86,192,373.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
£6,192,373.01

85,777,100.98
38,062,388.72

579,022.18 8,142,951.74
6,753.941.70 30,321,023.59
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 719,160.70
2,532,210.05 8,531,574.04
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1.56 2.07
12,190,166.35 415,272.15

226,309,438.30
0.00
223,638.34
226,085,799.96
226,574,281.88
0.00

0.50
226,574,281.28

226,257,277.16
113,023,073.41
204,984.92
112,129,218.83
228,506,256.11
0.00
228,760.56
228,277,495.55

(264,843.58) (2,248,978,95)
0.00 201,151.41
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 201,151.41
723.525.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
723,525.00 0.00
(723,525.00) 201,151.41

1,201,797.77

1,475,241.66

12,677,030.43

(1.632,555,39)

3,107,797.05

1,475.241.66

c.P. Vﬁgﬁk_’:_ 6n Popomeya

Jefe de la Unidad de Apdyo Administrativo



HUMANISMOQUE .
TRANSFORMA =

{4@} SECRETARIA
9 DE FINANZAS
a -

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Fecha:

Pagina 2 de 2
23/07/2025

Concepto

2025

2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

del emisor”,




