

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras en Pesos)

Página 1 de 2 23/07/2025

Fecha:

	Fecha:	23/07/2025	
Concepto	2025	2024	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	36,762,331.03	86,192,373.01	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y			
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Otros Origenes de Operación	36,762,331.03	86,192,373.01	
A_B7/-	0.4 570 404 40	057774000	
Aplicación	24,572,164.68	85,777,100.86	
Servicios Personales	14,706,989.19	38,062,388.72	
Materiales y Suministros	579,022.18	8,142,951.74	
Servicios Generales	6,753,941.70	30,321,023.59	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Trasferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	719,160.70	
Ayudas Sociales	2,532,210.05	8,531,574.04	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	1.56	2.07	
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación	12,190,166.35	415,272.15	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	226,309,438.30	226,257,277.16	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	113,923,073,41	
Bienes Muebles	223,638.34	204,984.92	
Otros Origenes de Inversión	226,085,799.96	112,129,218.83	
Aplicación	226,574,281.88	228,506,256.11	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00		
Bienes Muebles	0.50	0.00 228,760.56	
Otras Aplicaciones de Inversión	226,574,281.38	228,277,495.55	
	Management of the second of th		
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	(264,843.58)	(2,248,978.95	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	0.00	201,151.41	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	201,151.41	
Aplicación	723,525.00	0.00	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	723,525.00	0.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(723,525.00)	201,151.41	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11,201,797.77	(1,632,555.39)	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,475,241.66	3,107,797.05	
Control & adaptations of mison and alegenda	1,473,241.00	5,157,157.05	

Lic. Adonaí Sánchez Osorio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Director General

C.P. Virgilio León Popomeya

12,677,039.43

1,475,241.66

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras en Pesos)

Página 2 de 2

Fecha:

23/07/2025

		Concepto				2025	2024
--	--	----------	--	--	--	------	------

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

d f